Or. Solothurn, Staatsarchiv, Stiftsarchiv 
St. Urs n. 7.2

O. dictus de Wilre3 imperialis curie iusticiarius omni­
hus, ad quos presens scriptum pervenerit, salutem | cum 
sincero affectu.

Tenore presentium innotescat universis, quod consti­
tutus in nostra presentia nobilis vir O. prepositus Solo­
dren(sis)4 obtinuit coram nobis per sententiam generalem, 
quod homines ecclesie sue nisi cum mulieribus ad eamdem 
ecclesiam pertinentibus matrimonium contrahere non tenen­
tur. Si autem secus fecerint, condiciones sue transgres­
sores non immerito iudicentur.

Dat. Ulme, anno Domini MCCXXXVII, in octava 
Epiphanie.

Geringe Reste des Siegels von weissem Wachs, dessen 
Durchmesser c. 61/2 cm war, abhängend5.

III. König Rudolf empfiehlt König Philipp III. von 
Frankreich den Schutz der Abtei Orval. 1276 
Febr. 2.6

Or. Paris, Archives nationales J. 1035 n. 32.
Illustri et magnifico principi domino . . Dei gracia 

Francorum regi suo predilecto amico Rudolphus eadem 
gracia Romanorum rex semper augustus salutem et integre 
dilectionis augmentum.

In regum thronis sublimibus et quibuslibet aliarum 
tribunalibus potestatum, que catholice fidei fulgor illumi­
nat, ubi presertim locorum habilitate contigua vicinantur, 
ea precipue debet votorum vigere conformitas, ea con­
valescere debet indissociabilitas animorum, ut alterutrius 
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inminente dispendio effectivo conpassionis alterne solacio 
recreentur. Quod utique quia vestre serenitati libenter 
offerimus vobis et vestris in oportunitatibus profuturum, 
id ipsum a vobis sub firme spei fiducia non inmerito vice 
reciproca prestolamur. Sane porrecta nobis religiosorum 
virorum . . abbatis et conventus Auree Vallis Cysterciensis 
ordinis Treverensis dyocesis peticio continebat, ut cum 
ipsis a Romani imperii corde longe sepositis sub imperialis 
protectionis umbraculo respirare non liceat, malignorum in 
eos protervia seviente, apud vos eisdem dignaremus assi­
stere, quod eorum quieti et paci velletis intendere cum 
effectu. Quia igitur de regali vestra benignitate confidi­
mus, quod ex indito celitus vestris precordiis a clarorum 
progenitorum vestrorum propagacione sincere devocionis 
ardore super hoc pio negocio facile curas vestras et operas 
nostris desideriis applicetis, celsitudinem vestram attente 
rogandam duximus et hortandam, quatinus pro divina sacri­
que Romani imperii reverencia et pro salute, nostram in 
hoc casu absenciam supportantes predictis . . abbati et 
conventui vice nostra et auctoritate prefati imperii iuxta 
continendam privilegiorum, que ipsis concessisse dinoscimur 
in personis et rebus quibuslibet, necnon super omnibus 
libertatibus sibi per quoscumque concessis et iuribus contra 
quoslibet, cuiuscumque condicionis existant, qui adversus 
eosdem violenter ac iniuriose proterviant, salvo iure ipsius 
imperii, vestre graciose defensionis et oportune protectionis 
auxilium, patrocinium et levamen ex regia bonitate digne­
mini tam libenter quam liberaliter inpertiri. Hoc enim 
procul dubio vobis cedet ad meriti cumulum apud Deum 
et apud homines ad magnifici nominis incrementum.